הזיקה בין שני היבטיה של ההבנה, כפי שבאה לביטוי בקורות את קבוצות בית המדרש, היא עניינם של הפרקים הבאים, ובמהלכם תתבהר.

<sup>8</sup> וראו טל (1987), ריונטל (1987). להרחבת העיון בשיטתו של גאדמר ככלי לניתוח המסורת היהודית, חבלין (2001), עמ' 53-58; חבלין (תשס"ב), עמ' 84-85; לוי (1986), עמ' 66-69.

<sup>9</sup> Gadamer (1975), pp.262-264

<sup>10</sup> היסוד הרב-תרבותי, דהיינו הציר הסינכרוני, ההקשר החברתי-תרבותי-היסטורי של הפרשנות לא נדון במסגרת מאמר זה.

## התוודעות למורשת

הוא לא רק למד במפגשי הלימוד שלהם, אלא אף נהנה מהם.

אי אפשר להתעלם מן העובדה כי שלושה מבין מנחי הפעילויות בבית המדרש הגלילי צמחו מבין המשתתפים, שהיו כבר בעלי תואר אקדמי מתקדם באחד

<sup>13</sup> עלון שיצא באוגוסט 2004.

<sup>14</sup> כצנלסון, ב. חורבן ותלישות, י' באב תרצ"ד (1934); מקורות לא אכזב, י"ד באב תרצ"ד (1934).

<sup>15</sup> כצנלסון, ב. מקורות לא אכזב.

מתחומי הדעת של המורשת היהודית. אלה נחשפו במשך שנים אחדות בבית המדרש לתחומי דעת משיקים ומשלימים להתמחותם האקדמית, ובעיקר למתודולוגיה הלימודית הרווחת בו.

בית המדרש הגלילי, כרבים אחרים, פועל על בסיס ההנחה כי ללימוד המקורות יש תפקיד חיוני ומרכזי בתהליך התפתחותם של תפיסות, רעיונות ותובנות.

4. חבלין, ר'. *מחויבות כפולה*, הקיבוץ המאוחד, תל אביב, 2001.
5. חבלין, ר'. "בין מסורת למודרנה - מהפכנותו הפרשנית של אחד-העם", *דעת* 48, תשס"ב, עמ' 83-95.
6. טל, א'. *מיתוס ותבונה ביהדות ימינו*, ספרית הפועלים, תל אביב, 1987.
7. כצנלסון, ב'. "חורבן ותלישות", *דבר*, י' באב תרצ"ד, 1934.
8. כצנלסון, ב'. "מקורות לא אכזב", *דבר*, י"ד באב תרצ"ד, 1934.
9. לוי, ז'. "מסורת, מורשה והיסטוריה - כמה הרהורים פילוסופיים", *כזה ראה וחדש*, יהושע רש (עורך), ספרית הפועלים, תל אביב, 1986, עמ' 56-80.
10. רוזנטל, ר'. "העקרון ההרמנויטי - הצעה עקרונית ליחס חילוני למסורת", *כזה ראה וחדש*, יהושע רש (עורך), ספרית הפועלים, תל אביב, 1987, עמ' 55-48.
11. רוטנשטרייך, נ'. "מסורת יהודית בעולם המודרני", *גשר*, אביב תשמ"ד.
12. שגיא, א'. *יהדות: בין דת למוסר*, הקיבוץ המאוחד, תל אביב, תשנ"ח 1998.
13. Gadamer, H.G. *Truth and Method*, Continuum, New York, 1975.

14. Jenks, C. (ed) *Cultural Reproduction*, Routledge, London & New York, 1993.